


Tajuplné království – 
Obláčkový ostrov

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Rosie Banksová
Tajuplné království – Obláčkový ostrov – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2017

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.





Zvláštní poděkování  
Karen Kingové

Ethanovi s láskou



Rosie Banksová

Obláčkový ostrov







 Obsah

Zpráva z Tajuplného království 9

Vysoko v oblacích 25

Potíže u duhových jezírek 37

Obláčkotřesení 51

Sladké řešení 61

Zase ti Bouřkoví raraši 77

Dešti, dešti, tak už dost 89



„Kéž bychom nemusely dělat tolik 
domácích úkolů,“ povzdychla si Ellie 
Macdonaldová, když šly s kamarádkami 
ze školy.

„Mám napsat na angličtinu nějaký 
příběh a nevím ani, jak začít!“

„Co kdybychom si udělaly úkoly 
společně u nás doma?“ navrhla Jasmína. 

Zpráva 
z Tajuplného království

9



10

Obláčkový ostrov  

„Můžeme si k tomu pustit hudbu 
a navzájem si pomoct.“

„To je skvělý nápad,“ přisvědčila 
Summer a zavěsila se do svých dvou 
kamarádek. „I domácí úkoly můžou být 
zábava, když je člověk dělá s někým, 
koho má rád.“

„Tak daleko bych zas nezacházela,“ 
zazubila se Ellie a v zelených očích jí 
zajiskřilo. „Ale je to lepší než dělat si 
úkoly sama.“

Se smíchem se všechny vydaly 
k Jasmíně domů a nahrnuly se do 
kuchyně. Na kuchyňském stole ležel 
balíček čokoládových sušenek a vedle 
něj vzkaz. Jasmína papír zvedla a přečetla 
zprávu nahlas:



11

 Zpráva z Tajuplného království

„Ahoj, Jasmínko. Určitě sis s sebou přivedla Ellie a Summer, 

tak si spolu dejte ty sušenky!  

A v lednici máte udělanou domácí limonádu.

Uvidíme se v pět. Máma.“

„Tvoje mamka je tak hodná,“ řekla 
Summer.

Jasmína se usmála. „Zajímalo by mě, 
jak přišla na to, že budete se mnou.“

„Jo, to vypadá, jako bychom trávily 
veškerý čas spolu,“ žertovala Ellie.

Summer se jen zahihňala. Bydlely s Ellie 
a Jasmínou všechny tři ve vesničce, která 
se jmenovala Medové údolí, a navštěvovaly 
stejnou školu. Odmalička byly nejlepší 
kamarádky a chodily jedna ke druhé 
na návštěvy tak často, že si tam všechny 
připadaly jako doma. Jasmína otevřela 
ledničku a vyndala velký džbán 



12

Obláčkový ostrov  

s limonádou. Summer došla pro tři 
skleničky a talíř.

„Tak se pustíme do těch úkolů,“ řekla 
Jasmína, naskládala všechno na tác a vydala 
se jako první po schodech do patra. 

„A pak může začít ta pravá zábava.“
„Ty necháváš Kouzelnou skříňku na 

nočním stolku!“ vykřikla Ellie, když se 



13

 Zpráva z Tajuplného království

nahrnuly do Jasmínina pokoje, který byl 
docela malý, ale moc hezky vyzdobený. 
Zdi měly úžasnou sytě růžovou barvu 
a přes postel se rozprostíral červený 
síťovaný přehoz.

„Nechtěla jsem zmeškat žádnou zprávu 
z Tajuplného království,“ řekla Jasmína.

Všechny se obrátily k té krásné dřevěné 
skříňce. Byla pokrytá jemnými spletitými 
řezbami víl a jednorožců a na víku měla 
zrcátko a kolem šest zelených kamenů. 
Připomínala šperkovnici, ale dívky 
věděly, že představuje něco mnohem 
významnějšího.

„Když jsem ji měla posledně na starosti, 
dala jsem si ji na noc pod polštář!“ smála 
se Ellie.

Kouzelnou skříňku našly na školním 
bazaru, kde se před nimi z ničeho nic 



14

Obláčkový ostrov  

záhadně objevila. Patřila králi Radovanovi, 
vládci Tajuplného království.

Tajuplné království byl kouzelný svět, 
o jehož existenci nikdo nevěděl – tedy 
až na Jasmínu, Summer a Ellie. Byl 
to nádherný ostrov ve tvaru srpku 
měsíce, kde spolu šťastně žily mořské 
panny, jednorožci, malé pixie a elfové. 
Království ale sužoval jeden velký 
problém.

Zlá sestra krále Radovana, královna 
Zášť, se na lid Tajuplného království tak 
rozhněvala, že si za svého vládce zvolil 
krále Radovana, a ne ji, že na království 
seslala šest strašlivých blesků, které měly 
napáchat všelijaké škody. Summer 
s Jasmínou a Ellie už dva z těch blesků 
našly a jejich zlé kouzlo zlomily.



 Zpráva z Tajuplného království

„Kéž bychom se tak mohly vydat za 
dalším kouzelným dobrodružstvím už 
teď,“ povzdychla si Ellie.

„To bych také ráda,“ přidala se Jasmína, 
vytáhla si učebnice z aktovky a posadila se 
na koberec. Zastrčila si své dlouhé černé 
vlasy za uši. „Tak pojďme na to, ať už to 
máme za sebou,“ řekla a natáhla se pro 
čokoládovou sušenku.



Obláčkový ostrov  

Ellie si vyndala učebnici angličtiny 
a zamyšleně žužlala konec tužky. 
Rozhlížela se po pokoji a snažila se přijít 
na nějaký nápad pro své vyprávění, když 
něco upoutalo její pohled.


